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DĖL VISUOMENĖS SVEIKATOS STEBĖSENOS ATASKAITOS RODIKLIŲ 

 

 

Higienos institutas, atsakydamas į Kauno rajono savivaldybės administracijos 2024 m. 

spalio 28 d. raštą Nr. SD-5649, informuoja, kad Higienos institutas vadovaujasi ir laikosi oficialiai 

patvirtintų Sveikatos statistikos informacijos skelbimo kalendoriuje terminų ir negali skelbti 

duomenų anksčiau, nei duomenys skelbiami Oficialiosios statistikos duomenų portale, pavyzdžiui 

vidutinis metinis gyventojų skaičius, kuris reikalingas savivaldybių visuomenės sveikatos 

stebėsenos rodiklių (toliau – rodikliai) skaičiavimui, pagal Oficialiosios statistikos skelbimo 

kalendorių Valstybės duomenų agentūros skelbiamas gegužės–birželio mėn. Nuo šios datos iki 

spalio 15 d. Higienos instituto specialistai pagal rašte minimus Nuostatus yra įsipareigoję surinkti 

iš įvairių įstaigų, kurios naujausius (t. y. praėjusių metų) duomenis gali pateikti taip pat tik tam tikru 

metu, suskaičiuoti ir viešai paskelbti savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos rodiklius 

Visuomenės sveikatos stebėsenos informacinėje sistemoje. Be to, atsižvelgiant į VSB specialistų 

poreikius ir informacinės sistemos niuansus, Higienos instituto specialistai papildomai skelbia 

savivaldybių rodiklius Excel formatu įvairiais pjūviais, taip pat rodiklių analizės ir ataskaitų 

rengimo klausimais nuolat teikia VSB specialistams konsultacijas telefonu bei el. paštu. Paminėtina, 

kad Higienos institutui paskelbus naujausius (t. y. duomenis už praėjusius metus) duomenis iki 

spalio 15 d., VSB specialistai pradeda rengti stebėsenos ataskaitas, kurias reikia pateikti HI iki 

gegužės 1 d. Kadangi 2023 m. ataskaitos (pagal analizuojamus duomenis) bus tvirtinamos taryboje 

2025 m., todėl atrodo, kad duomenys labai pasenę, tačiau 2024 m. duomenys gali būti pradedami 

skaičiuoti tik nuo 2023 m. vidurio. Vienas iš siūlytinų variantų – ataskaitas tarybose pasitvirtinti 

gruodžio mėn., tuomet 2024 m. pabaigoje būtų tvirtinama 2023 m. ataskaita ir tarybose būtų 
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diskutuojama apie naujausius rodiklius, tačiau reikėtų atsižvelgti ir į VSB specialistų pajėgumus ir 

galimybes parengti ataskaitą nuo spalio pabaigos iki gruodžio mėn. 

Apibendrinant, Higienos institutas einamaisias metais statistiniams duomenims už 

praėjusius metus skaičiuoti ir naudoti gali tik viešai paskelbtus Oficialiosios statistikos portale 

(pavyzdžiui, vidutinis metinis gyventojų skaičius) ar pateiktus kitų institucijų, duomenis, 

atitinkamai nuo to priklauso ir HI duomenų rengimas, rodiklių skaičiavimas ir skelbimas, o tai 

atitinkamai turi ryšį su stebėsenos ataskaitos rengimu, tvirtinimu bei teikimu. 

 

 

 

Direktorius                                                                                  Šarūnas Alasauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ž. Našlėnė, mob. + 370 649 51 361, el. p. zilvine.naslene@hi.lt 
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